Pemikiran : Suatu metode istinbath yang di gunakan oleh Imam Hanafi dan

Imam Syafi'i dalam menetapan suatu hukum mengenai konsep

syirkah.

Imam Hanafi : Lahir di Kufah pada tahun 80H (699 M) dan wafat pada tahun

767 M. Salah satu imam madzab, pendiri Madzab Hanafi.

Terkenal sering menggunakan ijtihad dan dalil akalnya. 16

Imam Syafi'i : Lahir di Palestina pada tahun 150 H (767 M) dan wafat pada

tahun 820 M. Pendiri Madzhab Syafi'i, peletak dasar ilmu Ushul

Fiqh, dan pencetus teori ijma'. 17

Syirkah : Kerjasama antara dua orang atau lebih dalam berusaha,yang

keuntungan dan kerugiannya di tanggung bersama. 18

H. Metodologi Penelitian

BAB II

BIOGRAFI DAN PEMIKlRAN IMAM ABU HANIFAH

TENT ANG SYIRKAH

A. BIOGRAFI IMAM ABU HANIF AH

Imam Hanafi lahir di kota Kufah pada tahun 80H ( 699 M). Nama

beliau sejak kecil adalah Nu'man bin stabit bin Zauth bin Mah. Ayah beliau

keturunan dari bangsa persi ( Kabul, Afganistan ) yang sudah menetap di

Kufah.Pada masa belisu di lahirkan pemerintahan Islam berada dalam tangan

Abd. Malik bin Marwan, raj a bani Umayyah yang ke-5.